
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИНЖАВИНСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(пятый  созыв - заседание двадцать второе) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  .   .2016  года               р.п.Инжавино                          №  

 

Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества,   

являющегося муниципальной собственностью Инжавинского района, 

на 2017 -2019годы 

 

Рассмотрев материалы, представленные главой Инжавинского района, 

заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике и 

агропромышленному комплексу районного Совета, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и 

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Инжавинского района 

Инжавинский  районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, являющегося 

муниципальной собственностью Инжавинского на 2017-2019 годы 

(прилагается) 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике и агропромышленному комплексу 

районного Совета (А.И. Соболев). 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

Председатель  районного Совета                               

народных депутатов                                                        Н.П.Конев                                                

 

                   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://28092374.0/
garantf1://28092374.0/
garantf1://28092374.0/
garantf1://86367.0/
http://www.top68.ru/
garantf1://28192374.0/
garantf1://28192374.0/


 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением Инжавинского районного Совета  

народных депутатов от   30 ноября 2016г. №      

 

Прогнозный план приватизации имущества, являющегося муниципальной 

собственностью Инжавинского района на 2017-2019 годы. 

 

1. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества 

Инжавинского района 

 

 

Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Инжавинского района на 2017-2019 годы (далее  -план приватизации) является 

повышение эффективности управления муниципальной собственностью через механизмы 

приватизации муниципального имущества, не задействованного в обеспечении 

полномочий муниципального района. 

           Основными задачами плана приватизации являются: 

 - продолжение структурных преобразований в экономике Инжавинского района; 

- оптимизация структуры муниципальной собственности Инжавинского района; 

- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации объектов 

муниципальной собственности Инжавинского района. 

         Согласно Плану приватизации предполагается приватизировать 4 (четыре) объекта 

недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Инжавинского района, в 

течение 2017-2019 годов. 

Приватизация муниципального имущества Инжавинского района будет осуществляться в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2011 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 22.07.2008 

года № 159- ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 

 

2. Муниципальное имущество Инжавинского района,  приватизация 

которого планируется в 2017-2019 годах 

№ п/п Наименование имущества/ адрес 

месторасположения 

Балансовая 

стоимость 

 (тыс. руб.) 

Планируемый срок 

приватизации 

1. Здание в р.п. Инжавино, по ул. 

Советская, д.58 

125,9 2017-2019 

2. Здание в с. Карай – Пущино 

Инжавинского района 

438,5 2017-2019 

3. 106/470 здания в р.п. Инжавино, 

ул. Ленинская, д.56 

2175,6 2017-2019 

4. Здание в р.п. Инжавино, ул. 

Почтовая, д.25 

91,8 2017-2019 

 


